Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 «Алые паруса» г.Феодосии Республики Крым»

ПРИКАЗ

03.03.2025                                                                                                           №   47-ОД

О создании бракеражной комиссии
готовой продукции

В соответствии с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», выполнения требований к организациям общественного питания,
изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно-

эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции

и продуктов питания .поставляемых в учреждение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать 03.03.2025 года бракеражную комиссию для определения органолептических свойств готовой

продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы в детском саду, в следующем составе:

Председатель Червонищенко О.Н., заведующий

Члены комиссии:
Рыбьянова Л.В. - заведующий хозяйством

Пикалова Т.Л./ Очкина В.А./Вандик Н.В.– воспитатель
Бочарова Д.В./Дударчук Д.А - повар

Решнова М.И.– помощник воспитателя

На время отсутствия Решновой М.И. – Рыбьянова К.В., помощник воспитателя
На время отсутствия Рыбьяновой Л.В. – Новик М.С., помощник воспитателя

2.Членам бракеражной  комиссии:
2.1.  в своей работе  руководствоваться «Положением о бракеражной комиссии».

2.2.контролировать организацию и качество питания, витаминизацию блюд, закладку продуктов питания,
кулинарную обработку, выход блюд, вкусовые качества еды, санитарное состояние пищеблока,

правильность хранения, соблюдением сроков реализации продуктов и т.д.

фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража готовой кулинарной
продукции и акте (при выявлении брака пищевой продукции).

2.3. контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке;

2.4.своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о невозможности исполнения
обязанностей ввиду отсутствия

2.5.санитарное состояние машин поставщиков и наличие документов на машину и на продукты;
2.6. контролировать качество и количество получаемых привозимых  продуктов по органолептическим

показателям;

2.7. санитарное состояние кладовых для продуктов, условия хранения продуктов и соседство продуктов
питания.

2.8.обнаруженные некачественные пищевые продукты и продовольственное сырье или их недостача

оформлять актом, который подписываются членами комиссии и поставщик, в лице экспедитора.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                   О.Н.Червонищенко

С приказом ознакомлены:
Очкина В.А.

Пикалова Т.Л.
Вандик Н.В.

Рыбьянова Л.В.
Бочарова Д.В.

Дударчук Д.А.
Рыбьянова К.В.

Решнова М.И.
Новик М.С.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		sadik_alieparusa9-feodosiy@crimeaedu.ru
	2025-07-30T16:45:01+0300
	Червонищенко Оксана Николаевна
	Я утверждаю этот документ